
Václav Vokálek 25. 10. 1891 – 2. 7. 1970 
sochař a keramik 

Olšanské hřbitovy IX, odd. 11, hrob 337 
 

 
 
Václav Vokálek (25. 10. 1891 – 2. 7. 1970) byl sochař, keramik a pedagog. Narodil se v Praze, studoval 
na Střední průmyslové škole keramické v Bechyni a následně na pražské Akademii, kde byl v letech 
1910 až 1913 žákem prof. J. V. Myslbeka a v letech 1918 až 1919 J. Štursy. Po škole začal působit jako 
výtvarný pedagog – nejprve do roku 1924 na keramické škole v Bechyni, poté se stal zakládajícím 
pedagogem Školy uměleckých řemesel v Brně, kde působil až do roku 1928. Následně přešel                        
na Keramickou školu v Praze, kde byl jmenován také jejím ředitelem a působil zde až do roku 1950. 
Účastnil se řady skupinových výstav, je autorem především figurální keramické plastiky. Mezi jeho díla 
patří například portréty V. Mrštíka či dr. Rašína, dětský portrét Janinka nebo plastika Hrnčířka. Je také 
autorem pomníku R. Weinera v Písku. V roce 1959 vyšla kniha Z. Hlaváčka Václav Vokálek – podobizny, 
která obsahuje takřka tři desítky fotografií jeho prací. Jeho díla jsou zastoupena například ve sbírkách 
Alšovy jihočeské galerie. Byl členem spolku Mánes a Skupiny výtvarných umělců v Brně. 
 
Náhrobek je jeho autorským dílem. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét: 
volně podle: http://www.publicart.gavu.cz/vokalek-vaclav/ 
https://www.casopisbarbar.cz/kultura/poklady-si-zaslouzi-laskavou-peci 
https://search.mlp.cz/cz/titul/vaclav-vokalek-podobizny/119067/#/getPodobneTituly=deskriptory-eq:1740-amp:key-eq:119067 
https://encyklopedie.vseved.cz/Vok%c3%a1lek 

 
 
 


